ESTADO DO MARANHÃO
PREFEnrURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES ●

CNPJ: 01577844/0001-42

PORTARIA 24/2022

Dí^de sobre a instauiaçfio e fiunifl.ção da
Pgrmanmite de licitaçâo da Moiküiciade

Piegito e dá oulias providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTTO - I4A,
tennos do ArL 64, indsos VI c VII da Lei Oigânica do Município e considisiaiMio o

disposto na Lei Federal 10.520/2002, no uso de suas atcibuiçOes legais,

RESOLVE:

nos

Art 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Mor^ cargo cotóssionado,
para exercer a de Pregoeiro, em &ce do seu conhechneiito técnico na área
jurídica e de sua *My*“^****ç^ em curso de Formação de Pregoeiio, atendendo os
requisitos para a ocupação do cargo.

Ari. 2® - DESIGNAR os sovidores efetivos Eiflene Silva PiHic^a e
Joqnebede Ncra de CarvaUto Alves, como Membros da Equipe de Apoio na
realização de Pregões Presente Eletrônico realizados no município de São Pixliro dos
Crentes-MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de suapubEcação, ie\»ogaiido-

Registre-se. Piibllque-se. Cumpra-se.

Gabinete do Piefdto Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, aus de
abril de 2022.

Romolo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av ratinfl rfi 1Q2 C«itio S30 Pedio dos Cieíites  -MA, CEP:6S97B-0tM)
Email: pmspc(g)hotinail.ooin

□ OfÀRiOORCIAL, SãO PEDRO DOS CRENTES. QUARTA. * 20 DE AJ3RU. DE 2022 * ANO III » N» 190 EXECLÍTIVQ

(MtiintnInQAI
Uk6<]uímM‘o

V»irrmriu

*
,r Sypr r->f ll

PORTARIA N« 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022'1

l5AKe«*wv 5L>fu)

'●A-l *● ;{Wl!'r ●<r4K I r<|jnj4‘4» >
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão

Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRiBLlÇÓES DOS CARGOS PÚBLICOS
C>mu Ja 1n»tmçã<t PAf»

0 Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições leçjais, nos termos do art.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

Ui IbulçAra

>r»- edrr s ^r< urvruc^lersK».
oronlrUe « Hr. d4,.em;n« «ndeitiRA^, t*ls

.i.»ip.o u, deJiyuA, tdb«ft ulvs«,
jnjx*. Isbrr An^rcU». eic. pfwotdeftdo aeSiroií»*<*c*d« vftoft^

r>çAob*m COA.'» A o^ hc<ipr>dAÍr.

U. r.,; M»';b:»fort:;n»-rn

t^ndiA» vtuUiU<

« Míptmkiy ún Knlpitoí^i.f). nCiSe% Cf
'rtrnaiAQtsin n.*^ nfv«i> dn ptvlnçW. rucupuiAÇãu  o dr

*● jUdatAçAo dm indivuluM grupo»

●«rídciníf*-»* ** r«qiM»ri4A»>'^»s p»nní« çrav^ ●
1« vidA em iptbudçõf^ dr iíúdn, dtmiKiltu». imAicuot. mpr*«»A>

rtarüM UbarateHsti f «RAUMcto tUL:>4 a/ou

●»r>rcí^£ôd«, c^e4«C6n4o ftAt«<r4Cft4 AiubolocvdM, coíetAfide

’v»b?Ar un fsii AMíiÍ)»rM, iob Ci\ rbc^A ibikIüU. ao»

A»*^ifc4epn)awcV*. ÍDdegàn, dt rnAb;Ul><^^«
SAU<1« <i« indníduui e/nu gruptii P^’»:n»

SU9< í

fnfrrmAQei
B^CA.no Meiitf c Cur*

I* Am4 RESOLVE:

tusih
^evSHj MM o e (!urv.>
)● 4*e* Art. 1® ● Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em

Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebcde Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
soh a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n® 8.666/93;

^u>.:un fie

MfV%U lí»
iLiAplrL»

?ãr7ç7^

«*Q] 4TAÜ d** fnãU4r<‘>4r>p$«^UA)i.i'. rHativAs m ob^^rvAÇ^t
' »a cwrt 0» <k> i'»odc Q^nvl. Adiaimumr

r tniUcnèKiOk jv9scnio». como Apbc<u

ri-diiU* d^rtiiiídA^ A pntVv>!HÍo dA«})ÇOA {^b«hdn **-
inviãAfit MS)»ti*A<MU <U eufArmiqitm, ●k»4Rt4>n«iit J«

*Al<*rr>U9Cin. conU^e d« lâfarçdo Kosp^t&lAf ^pld^nnoiAÇU,
vf.tcM ctttDífWti, hwnori**»in*>*i-i I^Tr.MwhM». im. #aAn;Bnci%
r»tm>idA<le cknità rirmt« cin(rniC4, podiatriA.

ur.bulAbuML (iMdadT' dr* inif*rT)4cA(» ** d»t:vu«i áf> ho»pJiAl
cv*^'4iUr»uU49 4ia4d4d«« n»|vrutta*d«4 ●
ifp r\s »H*dc * dn Ambio do _

●DU>
l  Sh{m*D<

Art. 2® - Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

íruríj*
,>jaarit''itipai e inAlCir Irarajnwiito d»« da b««, d«*ntAv a

r*gi^ uUKUadc >m nruxgRp»,
-*( A proounrr i> tccuperor c SdCdr butal cm g«i«ti

(  ● I Art. 3® ● Fica designada para secretariar os trabalhos a
Seividora Joquebede Neres de Carvalho Alves.i«H <jloi t4t«r4t «tp-vrlbr^s dc n«<v»:i24Çl«i n Cf^troU da<

d* hiQtcn« « >ímp«2A

<»dov fH> prudbç^ n na Ao d« Wn» v »«rvi;d\.

rb.^^tnModo n pirwrvdçAd dã nrsü/ar
rvanuíncrtv « «?entJRc«KÍa Ce pintítemA» «rnuno»

M A(;rrujM,»A<'.'n«>u<R3b)«'Otf', ;)«n>fhindn »ans.>es punR^vMtHk»
nrrutvn»

uibe foindoto* iMbbcoi *●

^anPJirk, nvr . MrJ o Cn/pp."?..

Esta Portaria entra em vigor na data de suaArt. 4®
assinatura.

\-r 'Ct..* Up^rvlcSiA drt rf.írtm^KO, dM

●«{●magrui irrt C*> proctt^b. ríc«íKrbçÀ>« o d*
rr^hUlUçAo Ha «audc do tndivi4uo« ç/oo gruptvt «ot Utt», in<’2uiitvo

»l>4iSAflre« em ettartn gntvn ou Kgoeisaht^ m CMayúi», f^u
.1 idaitrs fim

nvütmcN^ de aa»d«, >m Jowa^ciUç n 4utn>»

:\tn:jUtr trabulHos UCMcctHu t4lK»r<^ano r«lã(dgna<lot a

pataiogka e aneÜt^becUnoiágwa, bact*n«Hc6ptcat n
g«ral rKalIfa.Mo 0u o(Ui9tAJ>dA nkntn^K. tif

. uIluTí» d« mk,rut^ian^vrtl^, Albnek dJ mantírjUçAo clr epaMhoA

M iateratorw d pur ouUui raaaii pani pg^biUlaf o diagno^tuto,

: juirnanmrSfadu^oqkCoS. ioba tup**rvKM modiCA,

-^morJsniluadvquAriJirwntj» r> paciotn « actunMdu  u apanstho
frtM r_M

lUialu.ir aUvxMes fniiMit.:aU£4rlj*i Ktbcloaajlav  a pvKjUiw *

n.>;nr l^tentdúiKO» vh^ervando «ruiuíFie e e» caxftcdstuUCiM

V btrlrn.*!! e ôotw ofg*n:»»as Cob*íAr íFíebrr»? d:vli4bbir
.'bienal bluUScpco ün píciístitr». 1'rtfiwtnrn amotro iln loaumaí

* re*dt^ar eMm«> conformo o protecblo
«r^^Tt;«aU/^ eB^ulco* t tupnrto ExM*uUr Ck^Ar. retlb?

manv vnçAa cdrmtiva doa rqu «pe mc nióx a d rmn«iinr f
I tx^ d s u ã lAlkif, Ti nI*elhA( L onr.).'B)n corm a t n

rvAo»^ H« t/*tAApato ibtec^

>lt)A

l ere./T/t
vKU 'Icd.y i« Cutv»

wi-m

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.-r-vr.n.Míja i\eU. aU,.au.í)

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

'Vx.o MM.ne Cuivj
?./Auit«ruiIiMalo ■\xrh

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 25ca!b5179íf6851b?l 1 78c9b32467el

T9c«ck.'s,4;ctui. l0Ç5u:c«. Atuar dinlnj Cüa púúti?«'» d« gtisJ^Ad«* ●

t>y»(ogar idm trabAlbo <* ún^r.tar^
>« ri# Ru> 4 g ;iantn ã -‘rAf lA do awi' t tif I kv) ix^nnmbibiJt'

pct u aeu>( d«t l«toaWkK}M n Cn %*n (|U«. i*re. t>oc* r u
<*nuxiií* nuxllr,4.re£Rile>,i ilc sxrordu <*«>»c preicrurôoA tK'dkCA^

r »rrtl>'An«irbst «● «lUtrM pr''parM<bK lArtuAcéuBcc.n

Exr<utAr outras CAf»f4 V comLiua Qtt** (h« far^ct

riíi^inoe . í) f.fi *s,<jii'fy>r' «í

PORTARIA N® 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

!„...-  I ^
^.in^)Ar, coordervar, on^nlar » ««M.uK^r ouvitbac»

«iinterar^gttcit, «labor*ado diagnostico r locUcoudo oi r^curwn
bÍ«>i4s>d'H a rada r.

poM rrahihlaçinb
»iOm

uUbtATdn M^i^arnv:» m (AUrum^nto^
<loird>vMjvu E««HA>tAr ouUBk

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providnncia.s.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federai n®
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

I '«.oyíJay#aU
M im

^«a(D4T. tk) *mub) ã* suAr»ptfci4LiUdtí, ●ibvviedfn «mbuUiWrus

> IwMpnAlA.'**. luveic ptifBA.'tn, vi^AndA

I jirMtecAi*. prwmução « r»vAu da .sntrk individuiU r?

còiòbOtt^r rtA «tvoliâçlo «jjííwmHjloçiCâ. pp»rtí*:»|«i tW
íjHUi-jAiní^Ren *ii*fticÃn f írfMwx. n

:r(4i«biA^ pcwiUiM « dJ^granUkb tlu Mituf c«* uútí«; pbttKipnr
tos \ur^i»ne% ik «ajM^iucân rrrn.lAdeat tit qun «usa

«i%tu»i»b<nlHtAUt?

rLuMrUtf, supcíSi^wnor c oxccutur prv^jrâtibu «k «Irfru
±L±

iit, pmttfçi'» 4j>nmotAi()ert<i f <Mw*vntvcb^ntn dft
j êfiA. cíüíúv f :«*>qun<u. conh^lTU«nk.
HlUbxi. lorei^ rrlâtonn». «tf^ronH^IucAbiacâo u

u'j(fo< npítudi)!^ pam a»S(«9umt <i win^tUde <lu
TKiitho corrM * rsncuç^o d« dingnnklKO cbnuro e «nA*iy's

Ast<A<s*fl>u iB9«4»:o d« r»u«ri^« «iir/u^s

o iraUKw&w dA» «nffttmKliidc.* Produ^>o rsciunaic

»ln Allnitf»tnv dn nngrm dnimnl (Mídiukn b^«rnK;oi

»IrdAu C'm,i
«iUpr)| h;r

<ifOKn

»vicruii)M .imnu» éuiwrHn* n« RESOLVE:

:d.OUÓ?

Art. 1® ' DESIGNAR o Sr. Scmala.s da Silva Morais, cargo
comissionado, para cxeicer a função de Pregoeiro. em face do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
paro a ocupação do cargo.

ttiaiu^t ft ovaImt ar<A^umn tle <eRipon^A4iitd bumAflo

«pl« And<i «W0W> pnift detvfmltMÇÀo H«*
^r«i t4?rí$tic»i AldUvni. tnlrU^fucU. bva^ohaí» uU ttruWrd».

»t(»*nfsr í«4 In 'o»«ihilBANdo tirynlAçãb, »«l4çoy n tr^?M/nen(ô r.o fArr^o
n<*ribvtr>nAl lUdUiAr r»ccpi«» «IiKuas * t>uu«« nUvhlniks

'fvbtAS no imbíto adfmnutmçjio munirtpAt. EieeuUr nr*«

i»l*M j*- ouraur V Hup«*r\iM<>n<tt a Haboíi^Çiio  v eticuçAü Ot'

^»mi« dl* {Ki^iAiRAA Aa nuiiH^* «IL*n«nUvÍi> lÜdluUc*».
«r>.^* ÍMn{j;tAl*r da AJtfdr |rjbÍM^ u ÚA «niaâAçba. AVAlundo
TfTnAnef.Jcftientí u tstmCe nuDR iirruI o *» 'Ar«AíÍ4* iUmcnUre*.

vfUn de ix>nUlbuh’{>nrci n tiwiburiti dlt^ r:s»Ad:ciV% «I« aauHr.
ItfTAbdAik « e> oAorauidAtio d<>« rchce* Aiirn«blAr«» «b>9

rm

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencia! e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 6elcc809eeb79np 142d6dOBfV9e6cbO

wmmmmmmmmmm9CERTIFICADO OÍGITALMEMEm m rj

DIÁRIO OFICIAL,
DO município SâO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * N* 190 EXKUTIVQ

Art.. 3*^ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições cm contrario.

Rogistre-so. Publique-se. Cumpra-.se.

Gabinete do Preleito Municipal de São Pedro cios Crentes -
MA. aos 04 de abril de 2022.

Romulo Costa Airuda

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 08144f6a53f53cH4o()fy99ecdaf3dfa7

ERTIRCAOQ DlGlTALMESTE ,tf